
TARIFS APPLICABLES DES LE 1ER AVRIL 2012 
 

I - TARIFS D’ENTREE HORS TARIFICATIONS PREVUES PAR LES AUTRES § : 
 

Tarifs d’entrée pendant les heures d’ouverture habituelles (non soumis à TVA) et de 
prévente, à l’exclusion d’autres offres payantes. 

 

Entrée individuelle 

Enfant tarif habituel 7,00 € 

De 3 à 18 ans inclus Enfant tarif ayant droit carte « CEZAM » ou « CE+ 
Services » ou « CNAS » ou « INTER CEA »  6,00 € 

Enfant tarif spécial « Strasbourg Pass Junior » 3,50 € 

Adulte tarif habituel 8,00 € 

A partir de 18 ans 
révolus 

Adulte tarif titulaire ou ayant droit carte 
« CEZAM » ou « CE+ Services » ou « CNAS » ou 

« INTER CEA »  
6,00 € 

Adulte tarif spécial « Strasbourg Pass » 4,00 € 

 Lors d’une prévente : pour tout achat simultané 
d’au moins 10 billets d’entrée individuelle  6,00 € 

Par membre du 
groupe ou par 
bénéficiaire de 

l’opération 
promotionnelle 

 Lors de vente directe : pour tout groupe 
constitué d’au moins 10 personnes [*] (5 s’il 
s’agit de personnes handicapées) ayant réservé 
ou non sa venue. 

[*] 50 % payables dès la réservation  avec un minimum de 
60,00 € (30,00 € s’il s’agit de personnes handicapées), le 
solde se réglant le jour de la visite ou par paiement différé. 

 Lors d’opération promotionnelle collective 
et/ou partenariale annoncée préalablement  

6,00 € 

Par membre du 
groupe ou par 
bénéficiaire de 

l’opération 
promotionnelle 

 Adulte ou enfant, tous les samedis, ainsi que du 
mardi au dimanche des mois de janvier, mars 
et septembre (hors congé scolaire de 
l’Académie de Strasbourg) 

 Accompagnateurs de professionnels du 
tourisme 

6,00 €  

 Lors de vente directe auprès de Tour Opérators 
ou équivalent 

 

5,50 € 
 

Payable par 
voucher 

 
 Adulte ou enfant entrant entre 16h30 et 17h00  
 Personnel du Département du Bas-Rhin sur 

présentation de la fiche de paie (ou autre 
justificatif) 

3,00 € 
  

 Tarif plancher adulte ou enfant pour invitations 
partenariales ou professionnelles non prévues 
par les autres dispositions tarifaires 

 Acheté en caisse au Vaisseau, périmé de 
maximum un an (NB : uniquement pour les 
billets achetés en caisse physique Vaisseau et 
non via la vente en ligne) 

1,50 € 
 
 
 
 

3,00 € 

Tarif  
exceptionnelleme
nt pratiqué, sur 
décision de la 

direction 



Carnet de 10 tickets 60,00 €  

Tarif familial journée Tarif de base : 4 personnes 25,00 € Même définition 
« Enfant » et 

« Adulte » que ci-
dessus. Mêmes 

droits d’accès que 
ceux du billet de 

base. 

Personne supplémentaire, dans la limite de 3 6,00 € 

Abonnement annuel 
(carte avec photo, 

valable 1 an de date à 
date) 

Tarif Abonnement initial 4 personnes 100,00 € 
Tarif Abonnement 4 personnes avec 

reconduction 95,00 € 

Personne supplémentaire, dans la limite de 3 20,00 € 

Abonnement annuel 
(carte avec photo, 

valable 1 an de date à 
date) 

Tarif de base : 2 personnes, dont une 
permanente 60,00 € 

La personne 
permanente est un 
enfant de 3 à 18 

ans révolus, l’autre 
personne peut être 
différente à chaque 

visite 

Personne supplémentaire 6,00 € 
Tarif appliqué par 

entrée (et non 
annuellement) 

Gratuité de visite 

Enfant âgé de moins de 3 ans 

 
Enseignants [¤] et accompagnateurs d’un groupe ayant préalablement réservé, 
dans la limite du ratio d’encadrement des groupes applicable au Vaisseau. 
Enseignant [¤] isolé. Personnels affectés dans les centres de documentation et 
d’information (CDI) des établissements scolaires (sur présentation d’un justificatif 
professionnel). Educateur, personnel spécialisé et personnel enseignant des foyers 
et institutions spécialisées pour personnes handicapées et enfants placés (ne sont 
concernés que les personnels en charge d’enfant). Etudiant en master éducation 
ou équivalent allemand (Auszubildene an Erzieherschulen, Lehramtsstudenten 
Grundschule, Lehramtstudent Hauptschule/Realschule). Tout enfant (âgé de 3 à 18 
ans inclus) venant en visite au Vaisseau dans les sept jours incluant et suivant sa 
date d’anniversaire (valable une fois par an, sur présentation d’une pièce 
d’identité). Détenteurs de contremarque non payante. Accompagnateur de 
personne handicapée (sur présentation de la carte d’invalidité CDAPH). Conducteur 
de bus. Abonné bénéficiant de la gratuité. Conseillers généraux du Bas-Rhin. 
Tout visiteur individuel lors des journées labellisées par l’Etat Fête de la Science. 
Les samedis, toute personne accompagnant un détenteur d’abonnement annuel en 
cours de validité, tout visiteur en situation de handicap, sur présentation de sa 
carte d’invalidité CDAPH pendant la semaine départementale du handicap proposée 
par la MDPH du 10 au 17 avril 2012.  
 [¤]Par enseignant il faut entendre en France 1er degré, collège, lycées,  
établissement préparant aux diplômes de niveau V (CAP et BEP) et « Ecoles de la 
seconde chance » ; instituteur et professeur des écoles, professeur certifié (et 
exceptionnellement professeur agrégé) ; en Allemagne Kindergarten, Vor- und 
Grundschule, Sekundarstufe I, Gymnasiale Oberstufe,  Berufsfachschule und 
Institutionen der Bildungsgänge  BGJ oder  BV.   

Attribution de billets 
gratuits pour achat 
en grand nombre, à 

l’exclusion des 
revendeurs éditant 
leurs propres bons 

d’échange, vouchers 
ou billets. 

Quantité achetée  Nombre de billets offerts 

De 100 à 199  2 

De 200 à 499  5 

De 500 à 999  15 

A partir de 1.000  35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dans le but de stimuler les préventes de billets d’entrée, par dérogation aux attributions du 
tableau précédent, les conditions d’offre spéciale ci-dessous peuvent être pratiquées, lors de 
salon des comités d’entreprise ou autre moment de promotion auprès de cette cible : 

 
Quantité achetée  Nombre de billets offerts 

De 50 à 99  2 

De 100 à 199  5 

De 200 à 299  15 

De 300 à 399  30 

De 400 à 499  40 

A partir de 500  50 
 
 
En outre, des offres promotionnelles peuvent être menées à l’occasion de certains 
événements ou pour pallier la sous fréquentation durant une période donnée, selon les formules  

• « x billet(s) de tel type ta  acheté(s) à un instant t0  y billet(s) de tel type ta ou tb 
offert(s), valable(s) à l’instant t0 ou lors d’une période définie »  

• et/ou « x billet(s) de tel tarif ta  acheté(s) à un instant t0  y billet(s) de tel tarif tb, 
valable(s) à l’instant t0 ou lors d’une période définie »  

 
De telles opérations ne peuvent être réalisées que : 

- si pour la 1ère formule, le prix moyen des billets x et y est supérieur ou égal à 50 % du 
prix de l’entrée individuelle enfant fixée ci-dessus ; 

- dans la limite annuelle de 30 billets offerts dans le cadre de ces promotions pour 100 
billets vendus ou assimilés au tarif habituel (hors promotion). 

 
Le Vaisseau a la possibilité d’appliquer les offres promotionnelles dans ses points de vente 
physiques ou numériques (vente en ligne), simultanément ou exclusivement. Sur tous ses 
propres points de vente ou à son système de vente de billets en ligne uniquement.  
 
 
Les billets pré vendus expédiés par la voie postale donnent lieu à une refacturation tenant 
compte des frais postaux, établie comme suit en fonction du nombre de billets expédiés en 
lettre ou paquet recommandés avec accusé de réception :  
 

Nb de billets Tarif pour envoi vers la France Tarif pour envoi vers 
l’Allemagne et la Suisse 

De 1 à 50 billets 6,68 € 8,30 € 
De 51 à 100 billets 7,56 € 10,60 € 
De 101 à 250 billets 8,38 € 12,60 € 
De 251 à 500 billets 9,29 € 15,20 € 
De 501 à 1000 billets 10,46 € 17,70 € 

Au-delà de 1000 billets selon devis selon devis 
 
 
Dès lors qu’un billet est vendu à un revendeur (service de billetterie conventionné, partenaire 
touristique, …) ce dernier peut facturer au client final une commission sans que le prix TTC 
supporté par ce client excède le prix de l’entrée individuelle adulte fixé ci-dessus.  
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